

## 2025年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（非連結）

2024年8月13日

上場会社名 株式会社yutori 上場取引所 東  
コード番号 5892 URL https://yutori.tokyo/  
代表者（役職名） 代表取締役社長（氏名） 片石 貴展  
問合せ先責任者（役職名） 取締役副社長（氏名） 瀬之口 和磨（TEL）03-6379-0667  
配当支払開始予定日 —  
決算補足説明資料作成の有無 : 有  
決算説明会開催の有無 : 無（決算説明動画配信予定）

（百万円未満切捨て）

## 1. 2025年3月期第1四半期の業績（2024年4月1日～2024年6月30日）

## （1）経営成績（累計）

（%表示は、対前年同四半期増減率）

	売上高		調整後EBITDA		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年3月期第1四半期	1,114	—	79	—	39	—	35	—	10	—
2024年3月期第1四半期	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—

	1株当たり 四半期純利益		潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益	
	円	銭	円	銭
2025年3月期第1四半期	2	31	2	14
2024年3月期第1四半期	—	—	—	—

（注）1. 当社は2024年3月期第1四半期については財務諸表を作成していないため、2024年3月期第1四半期の数値及び対前年同四半期増減率並びに2025年3月期第1四半期の対前年同四半期増減率については記載しておりません。

2. 調整後EBITDA＝（営業利益＋減価償却費＋のれん償却費＋株式報酬費用＋敷金償却費）

## （2）財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年3月期第1四半期	1,736	—	708	—	38.2	—
2024年3月期	1,903	—	684	—	34.3	—

（参考）自己資本 2025年3月期第1四半期 663百万円 2024年3月期 652百万円

## 2. 配当の状況

	年間配当金					
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計	
	円	銭	円	銭	円	銭
2024年3月期	—	0.00	—	0.00	0.00	0.00
2025年3月期	—	—	—	—	—	—
2025年3月期（予想）	—	0.00	—	0.00	0.00	0.00

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

## 3. 2025年3月期の業績予想（2024年4月1日～2025年3月31日）

（%表示は、対前期増減率）

	売上高		調整後EBITDA		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
通期	5,615	30.0	662	29.3	500	30.4	492	30.0	274	21.8	58	37

（注）1. 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

2. 当社は2024年8月16日に株式会社heart relationの株式を51.0%取得することから、2025年3月期第2四半期より連結財務諸表を作成いたします。2025年3月期の連結業績予想については現在精査中であり、明らかになり次第、速やかにお知らせいたします。

※ 注記事項

- (1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
  - ② ①以外の会計方針の変更 : 無
  - ③ 会計上の見積りの変更 : 無
  - ④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2025年3月期1Q	4,697,100株	2024年3月期	4,697,100株
② 期末自己株式数	2025年3月期1Q	195株	2024年3月期	195株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2025年3月期1Q	4,696,905株	2024年3月期1Q	—株

(注)2024年3月期第1四半期については四半期財務諸表を作成していないため、2024年3月期第1四半期の期中平均株式数を記載しておりません。

※ 添付される四半期財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来等に関する記述等についてのご注意)

・本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

・四半期財務諸表は、株式会社東京証券取引所の四半期財務諸表等の作成基準第4条第1項及び我が国において一般に公正妥当と認められる四半期財務諸表に関する会計基準（ただし、四半期財務諸表等の作成基準第4条第2項に定める記載の省略が適用されている。）に準拠して作成しています。

## ○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期貸借対照表	3
(2) 四半期損益計算書	5
第1四半期累計期間	5
(3) 四半期財務諸表に関する注記事項	6
(継続企業の前提に関する注記)	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	6
(セグメント情報等の注記)	6
(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	6
(重要な後発事象)	6

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

### (1) 経営成績に関する説明

当第1四半期累計期間における我が国経済は、社会経済活動の正常化が進み、雇用や所得環境が改善され緩やかに回復しております。一方で世界的な金融引締めに伴う影響や緊迫した世界情勢、エネルギー価格の高騰、為替相場の変動などにより、先行きについては依然として不透明な状況が続いています。当社の属するアパレル業界においては、円安が進行する一方でインバウンド需要や国内消費の増加に支えられ、堅調な推移を見せています。

以上の結果、当第1四半期累計期間の経営成績は、売上高1,114,104千円、営業利益39,380千円、経常利益35,484千円、四半期純利益10,841千円となりました。

なお、当社はアパレル事業の単一セグメントであるため、セグメント別の記載は省略しております。

### (2) 財政状態に関する説明

#### (資産)

当第1四半期会計期間末における流動資産は1,215,094千円となり、前事業年度末に比べ199,227千円減少いたしました。これは主に現金及び預金が329,619千円減少したこと、商品が110,337円増加したことによるものであります。固定資産は521,575千円となり、前事業年度末に比べ31,919千円増加いたしました。これは主に有形固定資産が50,410千円増加したこと、のれんが17,608千円減少したことによるものであります。

この結果、総資産は1,736,669千円となり、前事業年度末に比べ167,307千円減少いたしました。

#### (負債)

当第1四半期会計期間末における流動負債は788,381千円となり、前事業年度末に比べ175,049千円減少いたしました。これは主に買掛金が142,803千円増加したこと、未払法人税等が114,972千円減少したこと、短期借入金が100,000千円減少したことによるものであります。固定負債は240,235千円となり、前事業年度末に比べ15,844千円減少いたしました。これは主に長期借入金が24,894千円減少したことによるものであります。

この結果、負債合計は1,028,616千円となり、前事業年度末に比べ190,893千円減少いたしました。

#### (純資産)

当第1四半期会計期間末における純資産合計は708,053千円となり、前事業年度末に比べ23,585千円増加いたしました。これは主に利益剰余金が10,841千円増加したことによるものであります。

この結果、自己資本比率は38.2%（前事業年度末は34.3%）となりました。

### (3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明

2025年3月期の業績予想につきましては、2024年5月14日に発表した通期の業績予想を据え置くこととしますが、今後の業績動向に応じて、業績予想に修正が必要となった場合には、速やかに公表いたします。

なお、当社は2024年8月16日に株式会社heart relationの株式51.0%を取得することから、2025年3月期第2四半期より連結財務諸表を作成いたします。2025年3月期の連結業績予想については現在精査中であり、明らかに次第、速やかにお知らせいたします。

## 2. 四半期財務諸表及び主な注記

## (1) 四半期貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (2024年3月31日)	当第1四半期会計期間 (2024年6月30日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	613,090	283,470
売掛金	163,263	172,021
商品	501,682	612,020
前払費用	31,939	35,695
その他	104,345	111,887
流動資産合計	1,414,321	1,215,094
固定資産		
有形固定資産	135,251	185,662
無形固定資産		
ソフトウェア	4,417	4,080
のれん	246,524	228,915
無形固定資産合計	250,941	232,996
投資その他の資産		
敷金	65,372	76,972
繰延税金資産	35,456	23,494
その他	2,633	2,449
投資その他の資産合計	103,462	102,916
固定資産合計	489,656	521,575
資産合計	1,903,977	1,736,669

(単位：千円)

	前事業年度 (2024年3月31日)	当第1四半期会計期間 (2024年6月30日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
買掛金	167,328	310,131
短期借入金	300,000	200,000
1年内返済予定の長期借入金	100,410	100,410
未払金	137,696	115,107
未払法人税等	128,739	13,766
賞与引当金	18,500	7,850
その他	110,757	41,115
流動負債合計	963,431	788,381
固定負債		
長期借入金	241,199	216,305
資産除去債務	14,880	23,930
固定負債合計	256,079	240,235
負債合計	1,219,510	1,028,616
純資産の部		
株主資本		
資本金	198,532	198,532
資本剰余金	202,216	202,216
利益剰余金	251,872	262,713
自己株式	△306	△306
株主資本合計	652,313	663,155
新株予約権	32,153	44,897
純資産合計	684,467	708,053
負債純資産合計	1,903,977	1,736,669

## (2) 四半期損益計算書

第1四半期累計期間

(単位：千円)

	当第1四半期累計期間 (自2024年4月1日 至2024年6月30日)
売上高	1,114,104
売上原価	457,482
売上総利益	656,622
販売費及び一般管理費	617,241
営業利益	39,380
営業外収益	
受取利息	0
受取手数料	417
その他	2,080
営業外収益合計	2,498
営業外費用	
支払利息	2,095
その他	4,299
営業外費用合計	6,394
経常利益	35,484
特別利益	
固定資産売却益	27
特別利益合計	27
税引前四半期純利益	35,511
法人税、住民税及び事業税	12,709
法人税等調整額	11,961
法人税等合計	24,670
四半期純利益	10,841

## (3) 四半期財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

当第1四半期累計期間(自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)

## 1 配当金支払額

該当事項はありません。

## 2 基準日が当第1四半期累計期間に属する配当のうち、配当の効力発生日が当第1四半期会計期間の末日後となるもの

該当事項はありません。

## 3 株主資本の著しい変動

該当事項はありません。

(セグメント情報等の注記)

## 【セグメント情報】

当第1四半期累計期間(自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)

当社は、アパレル事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期累計期間に係る四半期キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期累計期間に係る減価償却費(のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。)及びのれんの償却額は、次のとおりであります。

	当第1四半期累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)
減価償却費	7,143千円
のれんの償却額	17,608千円

(重要な後発事象)

(株式取得による会社等の買収)

当社は、2024年8月5日開催の取締役会において、株式会社heart relationの株式を51.0%取得し、子会社とすることを決議し、同日付で株式譲渡契約を締結いたしました。

## 1. 株式取得の目的

当社は、2018年の創業以来、SNSマーケティングを強みにストリートブランドを中心に複数のアパレルブランドを運営しております。2023年12月に東京証券取引所のグロース市場への新規上場を果たし、会社としてさらなる成長の拡大を図っております。

そこで、この度、当社の成長戦略でもある「ターゲット層の拡大」、「アパレル以外の商材の取扱い」を目的として、アパレルブランド『Her lip to』、ビューティブランド『Her lip to BEAUTY』及びランジェリーブランド『ROSIER by Her lip to』を運営する株式会社heart relationをyutoriグループの一員として迎えることになりました。

創業7年目の当社、『Her lip to』ブランドの立ち上げから7年目の株式会社heart relation。時期を同じく事業を始めた両社が符合するようにこのタイミングで同じグループとなります。

当社及び株式会社heart relationの両社がこれまで蓄積してきたブランド運営、商品企画及びマーケティング等のノウハウを互いに共有することで、両社の今後のさらなる成長・発展を目指していきます。

さらに、生産・物流管理業務及びバックオフィス業務の連携により効率的なグループ運営を目指していきます。

## 2. 被取得企業の概要

被取得企業の名称 株式会社heart relation  
 事業の内容 ブランド「Her lip to」のアパレル、ビューティ、ランジェリー商品の販売  
 事業の規模 資本金 101百万円

## 3. 企業結合日

2024年8月16日（みなし取得日 2024年9月30日）

## 4. 企業結合の法的形式

現金を対価とした株式の取得

## 5. 主な取得関連費用の内容及び金額

アドバイザー費用等（概算額） 9百万円

## 6. 発生するのれんの金額、発生原因、償却方法及び償却期間

現時点では確定していません。

## 7. 当社が取得する株式の数、取得後の持分比率

- ①取得株式数 : 51,000株
- ②取得価額 : 1,683百万円
- ③取得後の持分比率 : 51.0%

## 8. 支払資金の調達方法

金融機関からの借入金及び自己資金

## (資金の借入)

当社は、株式会社heart relationの株式取得を目的に金融機関から必要な資金の借入を行うことを決議いたしました。

借入先	株式会社みずほ銀行、株式会社三井住友銀行、株式会社りそな銀行
借入総額	1,680百万円
借入日	2024年8月16日
返済日	毎月元金均等返済
返済期間	84ヶ月
利率	基準金利＋スプレッド
担保・保証の有無	買収対象会社株式担保、買収対象会社特定債務保証